PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE
Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com
https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

ATA DA SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 1
VEREADORES DE MORELÂNDIA, ESTADO DE PERNAMBUCO. 2

 3

Aos 07 (sete) dias do mês de julho do ano de 2022, pelas 4
09:00 horas, no Auditório da Câmara Municipal, nesta cidade de Moreilândia, 5
Estado de Pernambuco, presentes os Vereadores Augusto Peixoto, Marcos 6
Daniel, Jesus Felisardo, Ivan Alves, as Vereadoras Antônia Maria, Eliete Freitas 7
e Maria Heduarda, conforme constante do termo de presença, ausentes os 8
demais. Em razão do pedido de Urgência para discussão do Projeto de Lei 9
007/2022, bem como o período de recesso legislativo, não foi possível a 10
gravação e transmissão on-line desta Sessão. Sob a Presidência do Vereador 11
Augusto Alves Peixoto Alencar e secretariado pelo Vereador Jesus Felisardo de 12
Sá e pela Vereadora Antônia Maria da Silva, foi dado início aos trabalhos da 13
Segunda Sessão Extraordinária, momento em que o Presidente saudou a todos 14
os presentes e, continuando, solicitou que todos ficassem de pé para fazerem a 15
oração do Pai Nosso, o que foi feito. Em seguida, o Sr. Presidente leu a Pauta 16
do Dia. Posteriormente solicitou que o Sr. Secretário lesse o Projeto de Lei nº 17
007/2022 e os relatórios das Comissões Pertinentes. Logo após, o Presidente 18
colocou o referido projeto de Lei deliberação, sendo discutido e aprovado 19
unanimemente por todos os presentes. Como não havia nada mais a ser tratado, 20
o Sr. Presidente deu por encerrada a presente reunião e eu, Antônia Maria da 21
Silva, 1ª. Secretária, lavrei a presente ata que será assinada por mim 22
_____________________________ e pelo Sr. Presidente e demais Vereadores 23
presentes. 24

_________________________________ 25

_________________________________ 26

_________________________________ 27

_________________________________ 28

_________________________________ 29

_________________________________ 30

____________________________________ 31

____________________________________ 32

____________________________________ 33

mailto:cmmoreilandia@gmail.com
https://cmmoreilandia.pe.gov.br/